
Notas a los Estados Financieros 

Año 2016 

Efectivo y equivalentes: 

incluye valores en efectivo de cajas chicas y depositadas en las entidades financieras del país por un 

valor de 575,250.36 

Activos Financieros: 

Está compuesto por Cuentas por cobrar. 

Cuentas por cobrar no relacionadas $1,597.51 

Otras cuentas por cobrar, Anticipos a proveedores 519,015.88 

Activos por Impuestos Corrientes: 

Incluye Crédito Tributario a favor de la compañía por los siguientes conceptos, los cuales se registran a 

valor nominal, considerando que son compensables en el corto plazo: 

Crédito Tributario IVA $4,359.87 

Crédito Tributario RENTA 2015 $1233.51 

Crédito Tributario RENTA 2016 $6,653.19 

Total Activo no corriente: 

Activos no corrientes 

  

  

  

Equipo de computación, muebles y enseres y Software $ 1,206.26 

TOTAL DEPRECIABLES $ 1,206.26 

TOTAL DEPRECIABLES $ 1,206.26 

(-) DEPRECIACION ACULUMADA ($ 521.03) 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 685.23 
  

Cuentas y Documentos por Pagar Comerciales y Diversas Corto Plazo 

A continuación se presenta la composición de este rubro: 

  

 



Otras Obligaciones 

Con Proveedores nacionales 

Con los socios 

Con los empleados (provisiones) 

Con la Administración Tributaria 

Anticipo de clientes 

Provisión Jubilación Patronal 

TOTAL OBLIGACIONES 

TOTAL CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Capital: 

Compuesto de la siguiente manera: 

$ 42,775.25 
$ 3,782.88 

$ 29,368.13 
$ 10,006.12 

$ 14,648.49 

$ 8,177.64 

$ 108,758.51 

$ 108,758.51 

  

  

Capital 

Capital social S 1,000.00 

Reserva Legal $ 80.00 

Utilidad del ejercicio 2015 S 1,246.29 

Utilidad del ejercicio 2016 $ 3,526.96 

TOTAL PATRIMONIO $ 5,853.25 

TOTAL PATRIMONIO $ 5,853,25 

  

ee 
É Fs 

  

ARO. JOSE DANIEL TERAN A. ING. AÑA KARINA LANDAZURI L. 

  

 


