Notas a los Estados Financieros

Año 2016

Efectivo y equivalentes:

Incluye valores en efectivo de cajas chicas y depositadas en las entidades financieras del país por un valor de \$75,250.36

Activos Financieros:

Está compuesto por Cuentas por cobrar.

Cuentas por cobrar no relacionadas \$1,597.51

Otras cuentas por cobrar, Anticipos a proveedores \$19,015.88

Activos por Impuestos Corrientes:

Incluye Crédito Tributario a favor de la compañía por los siguientes conceptos, los cuales se registran a valor nominal, considerando que son compensables en el corto plazo:

Crédito Tributario IVA \$4,359.87

Crédito Tributario RENTA 2015 \$1233.51

Crédito Tributario RENTA 2016 \$6,653.19

Total Activo no corriente:

Activos no corrientes

Equipo de computación, muebles y enseres y Software	\$ 1,206.26
TOTAL DEPRECIABLES	\$ 1,206.26
TOTAL DEPRECIABLES	\$ 1,206.26
(-) DEPRECIACION ACULUMADA	(\$ 521.03)
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$ 685.23

Cuentas y Documentos por Pagar Comerciales y Diversas Corto Plazo

A continuación se presenta la composición de este rubro:

Otras Obligaciones

TOTAL CLIENTAS V DOCLIMENTOS DOD DAGAD A COPTO DI AZO	¢ 100 750 51
TOTAL OBLIGACIONES	\$ 108,758.51
Provisión Jubilación Patronal	\$ 8,177.64
Anticipo de clientes	\$ 14,648.49
Con la Administración Tributaria	\$ 10,006.12
Con los empleados (provisiones)	\$ 29,368.13
Con los socios	\$ 3,782.88
Con Proveedores nacionales	\$ 42,775.25

TOTAL CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO \$ 108,758.51

Capital:

Compuesto de la siguiente manera:

Capital	
Capital social	\$ 1,000.00
Reserva Legal	\$ 80.00
Utilidad del ejercicio 2015	\$ 1,246.29
Utilidad del ejercicio 2016	\$ 3,526.96
TOTAL PATRIMONIO	\$ 5,853.25

TOTAL PATRIMONIO \$ 5,853,25

ARQ. JOSE DANIEL TERAN A.

ING. ANA KARINA LANDAZURI L